高山記者クラブ同時配布資料

                                 岐阜県政記者クラブ加盟社各位

          「ぎふフェア」ミナモ

<第４２回全国都市緑化ぎふフェア>

飛騨の花もちづくりワークショップを開催します

４月２３日から開催する「第４２回全国都市緑化ぎふフェア」を契機に、自然と共生したライフスタ

イルを次代に伝えていくため、県民や県内の団体等と連携した会場づくりを通じ、緑化活動の楽しさや

自然の大切さを体験できるイベントを開催しています。

このたび、飛騨地域の主要な鉄道駅や道の駅などに展示する大型の花もちを参加者で作り上げるワー

クショップを下記のとおり開催します。

記

１ 日 時  令和７年４月１２日（土）１３：３０～１５：００

２ 場 所  高山市民文化会館４－７大会議室（高山市昭和町 1-188-1）

３ 内 容  飛騨地域の主要な鉄道駅や道の駅などに展示する大型の花もちを参加者で仕上

げます。また、自宅への持ち帰り用として高さ 30㎝程度の花もちも製作します。

４ 講   師  飛騨の花もち組合

５ 出席予定者  公募で集まった小学生の親子４５名

 ６ 設置場所  フェア期間中、花もちは下記の場所に設置します。

下呂駅、高山駅、飛驒古川駅、道の駅南飛驒小坂はなもも、道の駅白川郷、

道の駅ななもり清見、中部山岳国立公園奥飛驒ビジターセンター

７ そ の 他   取材にお越しいただく場合には、事前に上記担当者までお名前とご連絡先を

お知らせください。

令和７年３月２８日（金） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 者 電話番号

第４２回全国都市緑化
ぎふフェア実行委員会

事務局
(都市公園課協働推進係)

稲垣・萩ノ脇

内線 4923

直通 058-272-8658

FAX 058-278-2776

＜参 考＞

【第４２回全国都市緑化ぎふフェアの概要】

全国都市緑化フェアは、国民一人ひとりが緑の大切さを認識し、緑を守り、愉しめる知識を深めるな

ど、都市緑化の知識の普及や意識の高揚を図ることを目的に、昭和 58（1983）年から毎年、全国各地で

開催されている国内最大級の花と緑の祭典です。岐阜県では初の開催となります。

１ 名  称  第４２回全国都市緑化ぎふフェア

２ 愛  称  ぎふ グリーン・ライフ フェスティバル ２０２５

        Ｇｉｆｕ Ｇｒｅｅｎ Ｌｉｆｅ Ｆｅｓｔｉｖａｌ ２０２５

３ テ － マ  「清流の国ぎふ」から広げる 自然と共生した暮らし

４ 会  期  ２０２５（令和７）年４月２３日（水）～６月１５日（日） ５４日間

５ 会  場  ぎふワールド・ローズガーデン（可児市）、ぎふ清流里山公園（美濃加茂市）、

養老公園（養老町）、世界淡水魚園（各務原市）、岐阜県百年公園（関市）、

各務原公園（各務原市）、飛騨会場（飛騨地域の大自然）

６ 主  催  岐阜県、（公財）都市緑化機構

ぎふフェアＨＰ ぎふフェア Instagram ぎふフェアX ぎふフェアYouTube